О проекте Закона Республики Казахстан "О внесении дополнений и изменений в
некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам охраны
исправительных учреждений"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 декабря 2007 года N 1231
      Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан проект
Закона Республики Казахстан "О внесении дополнений и изменений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам охраны исправительных
учреждений".
       П р е м ь е р - М и н и с т р
       Республики Казахстан
Проект
З а к о н  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
О внесении дополнений и изменений в некоторые законодательные
акты Республики Казахстан по вопросам охраны
исправительных учреждений
        Внести дополнения и изменения в следующие законодательные акты Статья 1.
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :
      1. В   Республики Казахстан от 23 июня 1992 г. "О Внутренних войсках Закон
Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (Ведомости Верховного Совета
Республики Казахстан, 1992 г., N 11-12, ст. 290; N 24, ст. 592; 1993 г., N 8, ст. 179; 1995
г., N 1-2, ст. 17; N 23, ст. 155; Ведомости Парламента Республики Казахстан, 1997 г., N
7, ст. 79; N 12, ст. 184; N 13-14, ст. 205; 1998 г., N 23, ст. 416; N 24, ст. 436; 1999 г., N 8,
ст. 233, 247; 2001 г, N 13-14, ст. 174; N 20, ст. 257; N 24, ст. 336; 2004 г., N 23, ст. 142; N
2 4 ,  с т .  1 5 5 ;  N  1 5 ,  с т .  1 0 7 ) :
      1) в абзаце третьем части первой статьи 2 после слов "исправительных учреждений,
" дополнить словами "за исключением предназначенных для содержания женщин,
воспитательных колоний, следственных изоляторов и тюрем,";
      2 )  в  с т а т ь е  2 1 :
      абзац второй дополнить словами ", за исключением предназначенных для
содержания женщин, воспитательных колоний, следственных изоляторов и тюрем";
      в абзаце пятом после слов "заключенных под стражу," дополнить словами "из
следственных изоляторов уголовно-исполнительной системы и обратно".
      2. В   Республики Казахстан от 18 марта 2002 г. "Об органах юстиции" (Закон
Ведомости Парламента Республики Казахстан, 2002 г., N 6, ст. 67; 2004 г., N 23, ст. 142

; N 24, ст. 154; 2005 г., N 7-8, ст. 23; 2006 г. N 3, ст. 22; N 10, ст. 52; N 13, ст. 86; 2007 г.,
N 2, ст. 14, 18; N 5-6, ст. 40; N 9, ст. 67; N 10, ст. 69; 2007 г., N 18, ст. 143):
      1) подпункт 6) статьи 20 изложить в следующей редакции:
      "6) охрану органов уголовно-исполнительной системы, исправительных
учреждений, предназначенных для содержания женщин, воспитательных колоний,
следственных изоляторов и тюрем, контроля за оперативной обстановкой в них,
обеспечение безопасности персонала, подозреваемых, обвиняемых и осужденных,
к о н в о и р о в а н и е ; " ;
      2) в пункте 2 статьи 34 слова "охране учреждений уголовно-исполнительной
системы, а также" исключить.
        Настоящий Закон вводится в действие с 1 января 2008 года.Статья 2.
       П р е з и д е н т
       Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан